ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HƯNG

Số:       /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

 Nghĩa Hưng, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử

xã Nghĩa Hưng, tỉnh Ninh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;
Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12/06/2018;
Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;
Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà
nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT ngày 31/12/2023 của Bộ Thông tin
và Truyền thông quy định cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ thuật cho cổng thông tin
điện tử và trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định 147/2024/NĐ-CP ngày 19/11/2024 của Chính phủ về
quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; Công văn số
148/CP-KGVX ngày 24/01/2025 của Chính phủ về việc đính chính Nghị định số
147/22024/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định 781/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND xã Nghĩa
Hưng Ban hành Quy chế hoạt động của Trang thông tin điện tử xã Nghĩa Hưng;

Theo đề nghị về việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã
Nghĩa Hưng của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 24/Ttr-VHXH ngày
07/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Thành lập Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử xã Nghĩa Hưng,

tỉnh Ninh Bình gồm các thành viên sau:
1. Trưởng ban: Ông Đoàn Văn Tý - Phó Chủ tịch UBND xã.

2

2. Phó Trưởng ban: Bà Phạm Thị Dung - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

3. Các ủy viên:

- Ông Hoàng Văn Việt - Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Ông Trần Văn Toàn - Chánh Văn phòng Đảng ủy xã;

- Bà Lê Thị Thu Hà - Trưởng ban Xây dựng Đảng xã;
- Bà Hoàng Thị Hiền - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Bà Nguyễn Thị Sơn - Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Ông Dương Văn Thắng - Trưởng Công an xã;

- Ông Trần Văn An - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;

- Bà Hoàng Thị Tư - PGĐ phụ trách Trung tâm Văn hóa - Thông tin & Thể
thao xã;

- Bà Trần Thị Tâm - Phó Giám đốc TT Phục vụ Hành chính công xã;

- Bà Nguyễn Thị Tươi - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Thư ký.

Điều 2. Cơ cấu tổ chức hoạt động của Ban Biên tập
1. Lãnh đạo Ban Biên tập gồm: Trưởng Ban Biên tập, Phó Trưởng Ban

Biên tập.
2. Phó Trưởng Ban Biên tập, thành viên Ban Biên tập thực hiện nhiệm vụ

theo sự phân công của Trưởng Ban Biên tập và chịu trách nhiệm trước Trưởng
Ban Biên tập về thực hiện các nhiệm vụ được giao.

3. Các thành viên Ban Biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.
4. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ban Biên tập.
5. Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban Biên tập

được sử dụng con dấu của UBND xã; Phó Trưởng Ban Biên tập được sử dụng
con dấu của cơ quan để thực hiện công việc.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Biên tập
1. Chịu trách nhiệm trước UBND xã, Chủ tịch UBND xã và pháp luật trong

việc đăng tải nội dung thông tin, dữ liệu trên Trang thông tin điện tử xã.
2. Tổ chức tiếp nhận, thu thập, xử lý, biên tập và cập nhật, đăng tải thông

tin trên Trang thông tin điện tử xã, đảm bảo thông tin đăng tải trên Trang thông
tin điện tử xã là thông tin tập trung, chính thống của xã Nghĩa Hưng.

3. Định hướng, kiểm duyệt nguồn gốc, chất lượng, nội dung thông tin đưa
lên Trang thông tin điện tử xã được chính xác, kịp thời, đúng quy định pháp luật.

4. Tổ chức tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân trên Trang
thông tin điện tử xã. Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa

3

phương giải quyết, trả lời theo quy định của pháp luật.
5. Chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện

nghiêm túc việc cung cấp, trao đổi thông tin chính xác, kịp thời trên Trang thông
tin điện tử xã theo quy định của pháp luật và chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

6. Nghiên cứu, đề xuất trình UBND xã quyết định các biện pháp, giải pháp
nhằm nâng cao chất lượng hoạt động của Trang thông tin điện tử xã.

7. Rà soát, sửa đổi, bổ sung Quy chế hoạt động của Ban Biên tập kịp thời
đảm bảo Trang thông tin điện tử xã hoạt động hiệu quả, đúng quy định của pháp
luật.

8. Chỉ đạo cơ quan thường trực Ban Biên tập thực hiện các hoạt động quản
lý, vận hành, duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử xã theo đúng quy
định.

9. Hướng dẫn quản lý, vận hành Trang thông tin điện tử xã.
Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập
Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập do ngân sách xã đảm bảo, bố trí trong

dự toán giao Phòng Văn hóa - Xã hội hàng năm và các nguồn kinh phí hợp pháp
khác theo quy định pháp luật.

Điều 5.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng HĐND &UBND, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông, bà có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;     (để b/c)
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 5;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu : VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Dương Văn Thiệp

		2025-08-07T16:38:54+0700

		2025-08-07T16:51:47+0700

		2025-08-07T17:40:42+0700

		2025-08-08T10:44:14+0700

		2025-08-08T10:44:14+0700

		2025-08-08T10:44:14+0700